[Tpunoxenue
K nocraHoBieHuto ['yoepuaropa
MypmaHckoit o0nacTu

oT

Ne

«/JleTaan3upoBaHHbIIl IepevYeHb MEPONPHUATHIA, peajin3yeMbIX B paMKkax Meponpusituii MypmMaHckoi 00J1acTu,
0100pEeHHBIX B COOTBETCTBHH ¢ nmocTaHoBjaeHueM [IpaBurtenscrBa Poccniickoit @exepanum ot 31.03.2023 Ne 525 «O06
YTBep:KIeHUU MPaBuJI npeaocrapiaenns OegepajbHbIM Ka3HAYEHCTBOM 001:KeTaM cy0ObekTOB Poccuiickoit @enepanun
OI0I’KeTHBIX KPEeJIUTOB 32 CUeT BPEMEHHO CBOOOIHBIX CPEICTB eUHOI0 cYeTa (pegepabHOro 0K/1KETA U 0 BHECEHUH
u3Menenus B myHKT 12.1 [osoxkenus o [lpaBute/ibcTBEHHOI KOMHCCUM 10 PETHOHAIBLHOMY Pa3BUTHIO B Poccuiickoi

Denepaunun»
[Tnan ocBoeHust cpeacTB
Uctounnku puHAHCHpOBaHHSA, THIC. pyo0., ¢ HIC CHEUMATLHOTO
Ka3HaueHCKOro Kpeaura,
Cpoku THIC. py0., ¢ HIC
peanuzanu
HanMeHoBaHME B TOM YHCIIE: B TOM YHCIIE:
HaumenoBanmue Bun
Ne | MyHununane- Haumenosanue Bunel
00BeKTa uHbpacTpyk- Koncomu-
n/n HOTO MEPONPUATHS HH(PACTPYKTYDI VDL pabot Crnenuanb- MpOBaH-
obpazoBaHus pPacTpYKTYp yp Bcero HBIN ML BueOron-
Ka3zHaden- JKETHBIE B2024r. B2025T.
. perwo-
Jlara Hata CKUH wamsregi | ACTOUHUKH
Hawana | oooP” Kpeat OromxeT
LIEHUS
TBIC. PYO. TBIC. py0. | TBIC. pyO. | ThIC. pyO. | TBIC. py0. | THIC. PYO.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 | Mynununanbe- | Pazpaborka npoektHoii | PekoHCTpyKims KOMMYHaJIbHasl | MPOEKTH- 2024 2027 23622,87 22441,73 1181,14 0,00 11220,87 11220,86




HOE
o0pa3oBaHue
Ileuenrckuit

MYHUIUTATb-

HBIA OKpYT

JOKYMCHTAIIHH 10
PEKOHCTPYKIIHA
LUEHTPaTU30BaHHBIX
CHCTEM
BOJOCHAOKEHUS U
BOJIOOTBEACHUS B
HACEJICHHBIX ITYHKTaxX
Ileuenrckoro
MYHUIUITaJTHHOTO
OKpyTa B paMKax
MOJICpPHU3AIIH
00BEKTOB
KOMMYHAJIbHOM
nHppacTpyKTyphl
3ATO Mypmanckoi
obnacTy 1
HACEJICHHBIX MTYHKTOB

MypmaHckoit obnactw,

B KOTOPBIX
JCIIOLIUPOBAHBI
BOUHCKHE
(dbopmMupoBaHUs

LEHTPATU30BAHHOM
CHCTEMBI
BOJIOCHA0KEHMSI
nrt. [leuenra u
JKETIE3HOJOPOKHOMN
craniun «I[ledenra»
Ileuenrckoro
MYHHULMIAJIBHOTO
OoKpyra
Mypmanckoit
obnactu

nHdpacTpyk-
Typa

poBaHue

PexoHcTpykuus
LIEHTPATN30BAHHOMN
CHCTEMBI
BOJIOOTBEIEHUS III'T.
Ileuenra
Ileuenrckoro
MYHHITUITATIHHOTO
OKpyra
MypmaHckoi
obactu

KOMMYHaJIbHas
HHPPACTPYK-
Typa

IIPOCKTHU-
poOBaHuC

2024

2027

24714,80

23479,06

1235,74

0,00

11739,53

11739,53

PexoHncTpykuus
LEHTPATN30BAHHOMN
CHCTEMBI
BOJOCHA0KEHUS
H.1I. CIIyTHHK
Ileyenrckoro
MYHHUIUTATHLHOTO
OoKpyra
Mypmanckoi
obyactu

KOMMYHaJIbHast
uHbpacTpyk-
Typa

MPOEKTH-
poBaHue

2024

2027

18171,44

17262,87

908,57

0,00

8631,44

8631,43

PexoncTpykuus
LIEHTPAJIM30BaAHHOU
CHCTEMBI
BOJIOOTBE/ICHHS H.II.
CrryTHHK

KOMMYHaJIbHas
HHPPACTPYK-
Typa

MPOEKTH-
poBaHue

2024

2027

16476,53

15652,70

823,83

0,00

7826,35

7826,35




ITeuenrckoro

MYHHUITUIATIHHOTO
OKpyra
MypmaHnckon
obmnactu
Uroro no mepomnpustuio 1: 82985,64 78836,36 | 4149,28 0,00 39418,18 | 39418,17
PexoncTpykuuys
KOTeNbHOU No
13/73, orr.
[leuenra KOMMYyHaIbHad PEKOHCT-
- HHPPACTPYK- 2024 | 2027 70188,21 55589,06 561,51 14037,64 | 23121,94 | 32467,12
[Nevenrckwmii Tvpa pyKuus
MYHUIAITATbHBIHA P
PeKOHCTPYKIIHS oKkpyr Mypmanckoit
00BEKTOB obractu
TEIJIOCHA0KEHUS
PexoncTpykuus
HaCEJICHHBIX ITyHKTOB .
KOTenbHOM Ne
ITeuenrckoro
13/55, orr.
MYHHIHUTIAJIBHOTO everra KOMMYHaJTbHast CKOHCT-
OKpyra B paMKax - HHPPACTPYK- P 2024 | 2027 21388,86 16939,98 171,11 427777 10043,76 6896,22
MyHunmnanb- ITeuenrckuit PyKIHs
MOJICPHU3AIIH . Typa
HOE MYHUIUITATbHBIHA
00BEKTOB .
oOpa3oBaHUe . oKkpyr MypMaHCKoii
N KOMMYHaITbHOH
[Neuenrckuii HH(PACTDYKTYDBI obnactu
MIZZP;IH:I?aHL_ 3ATO MypmaHnckoi PexoHe s
24 06macTu u TPYED
KOTeNnbHON Ne
HaCe/eHHEIX MYHKTOB 4/152, %1 cT.
MypMmaHckoii obnacty, Heqenra KOMMYHaJTbHast CKOHCT-
B KOTOPBIX - HHPPACTPYK- P 2024 | 2027 54665,97 43295,45 437,33 10933,19 | 20448,10 | 22847,35
[NeveHrckwmii pyKUus
JUICIIOLIMPOBAHBI . Typa
MYHUIUITATbHBIH
BOMHCKHC oKpyr MypmMaHckoi
(dhopmMupoBaHUs obmacTH
PexoncTpykuus
KOTeJNbHON No KOMMYHAJIbHAsI KOHCT-
42/138, 1.1 undpacTpyk- | Poron¢ 2024 | 2027 | 50487,70 | 39986,26 | 403,90 | 10097,54 | 16698,10 | 23288,16
CryTHUK, Typa PyKHHA

ITeuenrckuii




MYHUIUTATbHBIH
okpyr MypmaHckoit
obmnactu

PexoncTpykuus
TEIIOBOH CETU
KoTenbHOM Ne
13/73, ym.
CraavoHHas, IIT.
Ileuenra,
Ileuenrckuii
MYHULUNAJIbHBIN
oKpyr MypmaHCcKoU
obnactu. Cets 11O
u I'BC no
ydJacTKam: OT
KOTENbHOM J10 y371a
pacnpeneneHus
TOYKa «A» B palioHe
TK-1; oT TOukH «A»
B paiione TK-1 B
cropony MKJI No 7
1o MKJI Ne 8 gepes
MKJI Ne 5 ¢
OTBETBJICHHEM Ha
MK Ne 10; ot
TOYKH «A» B
paiione TK-1 B
cropony MKJI Ne 4
1o MKJI Ne 9 uepes
MK Ne 3

KOMMYHaJIbHas
HHPPACTPYK-
Typa

PEKOHCT-
PYKIHA

2024

2027

45652,24

36156,57

365,22

9130,45

5064,93

31091,64

PexoHcTpykuus
TEIJIOBOH CeTH
KOTEJIbHOM Ne
13/55, urt.
Ileuenra,
Tleuenrckuit
MYHULIUNAJIbHBIN

KOMMYHaJIbHasI
HHPPACTPYK-
Typa

PEKOHCT-
PYKIHA

2024

2027

27860,96

22065,88

222,89

5572,19

3091,06

18974,82




oKkpyr MypmMaHckoi
obnactu. Cets LIO
mo yuactkam: oT TK
B paiioHe
korenbHOi Ne 13/55
1o yrnma MKJT Ne
10; or MKJT Ne 10
1o MKJI Ne 6 gepe3
MKJI Ne 12 » MK]T
Ne 11; oTBeTBICHUS
ot MKJI Ne 10 mo
MKJI Ne 8, or MK/]
Ne 12 mo MK/ Ne 7;
oT MKJI Ne 11 mo
MK/ Ne 6; ot yrua
MKJI Ne 11 no
Jloma o¢uriepos; ot
yrina MK Ne 11 no
MKJI Ne 4; or MK]]
Ne 4 mo MKJT Ne 3

PexoncTpykuus
TETJIOBOM CeTH
KOTeNbHON No
4/152, x.-m. ct. 19
KM, nrT. Ileuenra,
ITeuenrckuit
MYHUIUITATbHBIH
OKpyr MypMaHCKOI
obnactu. Cets 11O
10 y4acTKam: OT
TOYKH BPE3KH OT
LEHTPAJIbHOU
TPacchl 10 TOYKH
Bpe3ku B MK/ Ne 2,
TPaH3UTOM Yepe3
MK Ne 2 no Touku
Bpe3kn B MK]I Ne 4;
OT TOYKH BPE3KH OT

KOMMYHaJIbHas
HHPPACTPYK-
Typa

PEKOHCT-
PYKIHA

2024

2027

7304,37

5785,06

58,44

1460,87

5785,06

0,00




LEHTPaIbHOUI
TpAacchl A0 TOUKH
Bpe3ku B MKJI Ne 3;
OT TOYKH BPE3KH OT
LEHTpaIbHOUI
TpAacchl A0 TOUKH
Bpe3ku B MK Ne 1;
ot yrna MKJI Ne 1
1o TK Ne 1 Bozne
noporu. Cets I'BC
10 y4acTKaMm: OT
TOYKH BPE3KHU OT
LEHTpaIbHOUI
TpAacchl A0 TOUKH
Bpesku B MKJI Ne 2,
TPaH3UTOM Yepe3
MK/I Ne 2 o Touku
Bpe3ku B MK/ Ne 4;
OT TOYKH BPE3KH OT
LEHTPaJIbHOU
Tpacchl 10 TOYKU
Bpe3ku B MK/I Ne 3;
OT TOYKH BPE3KH OT
LEHTpaIbHOMI
TPAcChl A0 TOUKH
Bpe3ku B MK/] Ne 1

PexoncTpykuust
TEIIOBOM CETH OT
KOTEJIbHOU Ne
42/138, yn. Honas,
H.11. CITyTHHK,
Ileuenrckuit
MYHULIUNAJIbHBIN
oKpyr MypmMaHckoi
obnactu. Cets L{O
10 y4acTKam: OT
KoTeiapHOM Ne 138
1o TK Ne 2 (Bozne

KOMMYHaJIbHas
HHPPACTPYK-
Typa

PEKOHCT-
pyKuus

2024

2027

48354,38

38296,66

386,84

9670,88

38296,66

0,00




MKJI Ne 16); ot
LEHTpaIbHOUI
Tpacchl 10 TOYKU
Bpesku B MKJI Ne §;
ot TK Ne 2 no MK/
Ne 16; or TK Ne 2
1o MKJ[ Ne 19; ot
TK Ne 2 o TK Ne 3
(Bozme MK]I Ne 17);
ot TK Ne 3 no MKJ]
Ne17;0r TK Ne 3
1o MKJI Ne 21; ot
TK Ne 3 no MKJI Ne
20; ot koTenbpHO# Ne
138 to TK Ne 1
(Bozne KIIII); ot
TK Ne 1 no
JeTckoro cama Ne
13; ot ueHTpanbHOU
TPAcCHI 0 TOYKH
Bpe3ku B MK Ne
18; oT ueHTpanbHOMI
TPACcCHI 0 TOYKH
Bpe3ku B MKJI Ne
20. Cers I'BC 1o
ydacTKaM: OT
xoTenbHOM Ne 138
10 TK Ne 2 (Bosne
MK Ne 16); ot TK
Ne 2 mo MK Ne 16;
ot TK Ne 2 o MK/|
Ne 19; or TK Ne 2
1o TK Ne 3 (Bozne
MK Ne 17); ot TK
Ne 3 no MKJ] Ne 17;
ot TK Ne 3 mo MK]/]
Noe 21; or TK Ne 3
10 MK/ Ne 20; ot
KOMITEHCcaTopa




koTenpHOM No 138
1o TK Ne 1 (Bozne
KIII)
Hroro o MeponpusTuio 2: 325902,69 | 258114,92 | 2607,24 | 65180,53 |122549,61| 135565,31
Kanurabmtii .. | KOMMyHaJbHas | Kamuraib-
PEMOHTTCILIOBON 1 -y ppactpyx- HELiT 2024 | 2025 | 27294,78 | 27294,78 | 0,00 0,00 4913,07 | 22381,71
cetu nrt. CahoHOBO
(ot 1. A mo TK-2) Typa PEMOHT
KanuranpHslii
PEMOHT TEII0BOU
CETH H.IL. KOMMYHAJIbHaS | KaluTajb-
KaIuTas HEH peMOHT CeBepomopck-3: uHDpacTpyK- HBIi 2024 | 2025 93992,83 93992,83 0,00 0,00 8278,32 85714,51
0GBEKTOR - TH-452 - TK-25; Typa PEMOHT
MyHuLMIaNb- TOIIOCHAGKCHILS - TK-31 - TK-34;
o 6paI;(())§aHI/Ie 3ATO r. CeBepoMopek | TK-18 - TK-19
. u 3ATO r. 3a03epck B .
TOpOACKON KanuranbsHerit
okpyr 3ATO paMKax MOAEPHU3ALIN PEMOHT 3 KOMMYHA/IbHASL | KAIHTAb-
ropor 00BEKTOB KoTenbHoi TL[-33 uHbpacTpyk- HBI 2024 | 2025 170542,32 170542,32 0,00 0,00 85271,16 | 85271,16
CeBepoMoOpCK KOMMYHAJIBHOIH koTenbHOM (CMP) Typa PEMOHT
MyHI/II_[I/IHaJ'IB-, MHpPACTPYKTYPLI
HOE 3ATO Mypwasickoii Kanunranensiit
[ obnactu u €MOHT KUPITUYHON
OOPAOBAMNE | - ceneHmHbIX IIYHKTOB p AP KOMMYHAJIbHAs | KallUTajb-
FOPONCKO! | \ 1y o vanckoit obnacTy, ”"IZ“’BOH TPYORtH- | ppacTpyi- HBIA 2024 | 2024 | 2026562 | 20265,62 0,00 0,00 20265,62 0,00
oxpyr 3ATO B KOTOPBIX S 6ovp gggBT Typa PEMOHT
3535%1}( JIACIIOLUPOBAHBI KOTGHIEE?\I/I/IP) =
BOMHCKHE
bopmuposania KanuranpHsrii
menez(e)lggfgﬂﬂoﬁ KOMMYHAJIbHAs | KallUTajlb-
N uHpACTpyK- HbII 2024 | 2024 57750,00 57750,00 0,00 0,00 57750,00 0,00
JBIMOBOH TpyOBI H- Typa PEMOHT
90 xotenbHoM TILI-
46 (CMP)
Kanuranbublit | KOMMYHAIbHAT | KAIHTANb- | 9554 | 9054 | 3393 03 3393,93 0,00 0,00 3393,93 0,00
PEMOHT KHPITMYHOM | HHPPACTPYyK- HBII




JBIMOBOH TpyOBI H- Typa PEMOHT
60 kortenpHoit TLI-
33 (CMP)
KanuraneHslii
KOE:JI;/;OI{IZTﬁ?'IfiHI;fIHH KOMMYHaJTbHAsI | KalHuTalb-
pa HHPPACTPYK- HBIN 2025 | 2025 35219,44 35219,44 0,00 0,00 0,00 35219,44
Ma3yTOHACOCHOM Tvpa CMOHT
craunuu 3ATO T. yP p
3ao03epck
KanuranpHslii
KOTigzdropHeTraTa ROMMYHATbHAR | Kamiralb: 76867,72 | 76867,72 76867,72
[ITBM - 30M cr. Ne HHPPACTPYK- HBIN 2025 2026 ' ' 0,00 0,00 0,00 '
1 (kotensHas TLI- Typa PEMOHT
46)
KanuranpHslii
KOTHOI; ?ng;m JE KOMMYHAITbHAsl | KaIluTab- 46121 37 46121 37 46121 37
25-14TM-O cr. No 4 HH(b];ac:pyK— é{;g:n 2025 2026 ' ' 0,00 0,00 0,00 '
(xotempHas TII- yp p
269)
KanuraneHslii
PEMOHT
TIAPOBOITHBIX KOMMYHAITbHAsl | KaIluTab-
MOJJOrpeBaTeINeH HHPPACTPYK- HBIN 2025 | 2026 17091,44 17091,44 0,00 0,00 0,00 17091,44
cT. Ne 2-4) Typa €MOHT
( yp p
korensHOM T1I-269
rrt. CadoHoBO
Hroro no meponpusruio 3: 548539,45 548539,45 0,00 0,00 179872,10 | 368667,35
Myuununans- | [IpoektupoBanue u PexoHcTpykuus DOCKTH-
HOE PEKOHCTPYKITHSI TPYIIIT TPYIIIIBI KOMMYyHaJIbHast pEBaHI/Ie
00pa3oBaHue pe3epByapoB u pe3epByapoB u HHPPACTPYK- GKOHCTj 2024 | 2027 308910,00 308910,00 0,00 0,00 54000,00 | 254910,00
TOPOJICKOU CIIMBOHAJTUBHBIX CIIMBOHAJIUBHBIX Typa p -
okpyT 3ATO | yCTpOWCTB KOTEIBHBIX YCTpOICTB PyKIt




ropon

B paMKax

CeBepoMOpCK,
MYHULUTIAIb-
HOE
o00pa3oBaHue
MYHULUTIAIb-
HBIA OKpYT
ropox
Oneneropck ¢
MIOJIBEZIOMCT-
BEHHOH
TeppUTOpUEH

MOJCpHU3aIUN

00BEKTOB

KOMMYHAJIbHOM

nH}pacTpyKTypHI
3ATO Mypmanckoit

obnacTu u

HACEJICHHBIX ITyHKTOB
MypmaHckoit obnactw,

B KOTOPBIX

JAUCIOIHNPOBAHbI

BOHWHCKHC

¢dopmuposanust (3ATO
r. CeBepOMOpCK, T.

OneHeropck)

0068)

CMP)

kotenbHol T1[-345
(OITO A26-00997-

(IpoeKTUpOBaHUE U

PexoncTpykuus
TPYTIIEI
pe3epByapoB u
CJIMBOHAJIMBHBIX
YCTpOUCTB

(OITO A26-00997-

0072)
(TpoeKTHpOBaHUE U
CMP)

PexoHcTpykuus

koTenbHOl T1[-452

Typa

KOMMYHaJIbHas1
nHppacTpyk-

MPOEKTH-
poBaHue,
PEKOHCT-

PYKLHS

2024

2027

116990,00

116990,00

0,00

0,00

28600,00

88390,00

TPYIIIBI
pe3epByapoB u
CIIMBOHAJIUBHBIX
YCTpOICTB
kxotenbHON T1I-46
(OITO A26-00997-
0070)
(mpoekTupoBaHHEe U
CMP)

HHPPACTPYK-
Typa

KOMMYHaJIbHas

MIPOEKTH-
poBaHue,
PEKOHCT-
PYKIHA

2024

2027

235410,00

235410,00

0,00

0,00

49300,00

186110,00

PexoncTpykuus

TPYIIIBI
pe3epByapoB U
CIIMBOHAJIMBHBIX
YCTpOICTB
kotenbHOU T1[-269
(OITO A26-00997-
0074)
(mpoexkTupoBaHHUE U
CMP)

KOMMYHaJIbHasI
nHdpacTpyk-
Typa

MPOEKTH-
poBaHue,
PEKOHCT-
PYKIHA

2024

2027

121190,00

121190,00

0,00

0,00

29200,00

91990,00




PexoncTpykuus
TPYIIIBI
pe3epByapoB u
CJIMBOHAJTMBHBIX
YCTpOUCTB
kotenbpHo# TII-33
(OITO A26-00997-
0076)
(mpoekTupoBaHHE U
CMP)

KOMMYHaJIbHas1
nHdpacTpyk-
Typa

MPOEKTH-

poBaHue,

PEKOHCT-
PYKIHA

2024

2027

127600,00

127600,00

0,00

0,00

31100,00

96500,00

PexoHcTpykuus
TPYIIIBI
pe3epByapoB u
CIIMBOHAJIMBHBIX
YCTpOICTB
KOTEJNbHOM H.II.
Bricokuit
(Oneneropck-8)
(OITO A26-00997-
0026)
(mpoexkTupoBaHHuEe U
CMP)

KOMMYHaJIbHas
HHPPACTPYK-
Typa

MPOEKTH-

poBaHue,

PEKOHCT-
PYKIHA

2024

2027

233197,27

233197,27

0,00

0,00

48400,00

184797,27

Hroro no meponpusruio 4:

1143297,27

1143297,27

0,00

0,00

240600,00

902697,27

Hroro:

2100725,05

2028788,00

6756,52

65180,53

543021,71

1485766,29»




