

Приложение  
к постановлению Губернатора  
Мурманской области  
от \_\_\_\_\_ № \_\_\_\_\_

**«Детализированный перечень мероприятий, реализуемых в рамках мероприятий Мурманской области, одобренных в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 31.03.2023 № 525 «Об утверждении правил предоставления Федеральным казначейством бюджетам субъектов Российской Федерации бюджетных кредитов за счет временно свободных средств единого счета федерального бюджета и о внесении изменения в пункт 12.1 Положения о Правительственной комиссии по региональному развитию в Российской Федерации»**

№ п/п	Наименование муниципального образования	Наименование мероприятия	Наименование объекта инфраструктуры	Вид инфраструктуры	Виды работ	Сроки реализации	Источники финансирования, тыс. руб., с НДС				План освоения средств специального казначейского кредита, тыс. руб., с НДС		
							Всего	в том числе:			в том числе:		
								Специальный казначейский кредит	Консолидированный региональный бюджет	Внебюджетные источники	в 2024 г.	в 2025 г.	
							тыс. руб.	тыс. руб.	тыс. руб.	тыс. руб.	тыс. руб.	тыс. руб.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1	Муниципаль-	Разработка проектной	Реконструкция	коммунальная	проекти-	2024	2027	23622,87	22441,73	1181,14	0,00	11220,87	11220,86

ное образование Печенгский муниципаль- ный округ	документации по реконструкции централизованных систем водоснабжения и водоотведения в населенных пунктах Печенгского муниципального округа в рамках модернизации объектов коммунальной инфраструктуры ЗАТО Мурманской области и населенных пунктов Мурманской области, в которых дислоцированы воинские формирования	централизованной системы водоснабжения пгт. Печенга и железнодорожной станции «Печенга» Печенгского муниципального округа Мурманской области	инфраструк- тура	рование							
		Реконструкция централизованной системы водоотведения пгт. Печенга Печенгского муниципального округа Мурманской области	коммунальная инфраструк- тура	проекти- рование	2024	2027	24714,80	23479,06	1235,74	0,00	11739,53
		Реконструкция централизованной системы водоснабжения н.п. Спутник Печенгского муниципального округа Мурманской области	коммунальная инфраструк- тура	проекти- рование	2024	2027	18171,44	17262,87	908,57	0,00	8631,44
		Реконструкция централизованной системы водоотведения н.п. Спутник	коммунальная инфраструк- тура	проекти- рование	2024	2027	16476,53	15652,70	823,83	0,00	7826,35

			Печенгского муниципального округа Мурманской области										
			Итого по мероприятию 1:				82985,64	78836,36	4149,28	0,00	39418,18	39418,17	
2	Муниципальное образование Печенгский муниципальный округ	Реконструкция объектов теплоснабжения населенных пунктов Печенгского муниципального округа в рамках модернизации объектов коммунальной инфраструктуры ЗАТО Мурманской области и населенных пунктов Мурманской области, в которых дислоцированы воинские формирования	Реконструкция котельной № 13/73, пгт. Печенга, Печенгский муниципальный округ Мурманской области	коммунальная инфраструктура	реконструкция	2024	2027	70188,21	55589,06	561,51	14037,64	23121,94	32467,12
			Реконструкция котельной № 13/55, пгт. Печенга, Печенгский муниципальный округ Мурманской области	коммунальная инфраструктура	реконструкция	2024	2027	21388,86	16939,98	171,11	4277,77	10043,76	6896,22
			Реконструкция котельной № 4/152, ж.-д. ст. Печенга, Печенгский муниципальный округ Мурманской области	коммунальная инфраструктура	реконструкция	2024	2027	54665,97	43295,45	437,33	10933,19	20448,10	22847,35
			Реконструкция котельной № 42/138, н.п. Спутник, Печенгский	коммунальная инфраструктура	реконструкция	2024	2027	50487,70	39986,26	403,90	10097,54	16698,10	23288,16

		муниципальный округ Мурманской области										
		Реконструкция тепловой сети котельной № 13/73, ул. Стадионная, пгт. Печенга, Печенгский муниципальный округ Мурманской области. Сеть ЦО и ГВС по участкам: от котельной до узла распределения точки «А» в районе ТК-1; от точки «А» в районе ТК-1 в сторону МКД № 7 до МКД № 8 через МКД № 5 с ответвлением на МКД № 10; от точки «А» в районе ТК-1 в сторону МКД № 4 до МКД № 9 через МКД № 3	коммунальная инфраструктура	реконструкция	2024	2027	45652,24	36156,57	365,22	9130,45	5064,93	31091,64
		Реконструкция тепловой сети котельной № 13/55, пгт. Печенга, Печенгский муниципальный	коммунальная инфраструктура	реконструкция	2024	2027	27860,96	22065,88	222,89	5572,19	3091,06	18974,82

		округ Мурманской области. Сеть ЦО по участкам: от ТК в районе котельной № 13/55 до угла МКД № 10; от МКД № 10 до МКД № 6 через МКД № 12 и МКД № 11; ответвления от МКД № 10 до МКД № 8, от МКД № 12 до МКД № 7; от МКД № 11 до МКД № 6; от угла МКД № 11 до Дома офицеров; от угла МКД № 11 до МКД № 4; от МКД № 4 до МКД № 3									
		Реконструкция тепловой сети котельной № 4/152, ж.-д. ст. 19 км, пгт. Печенга, Печенгский муниципальный округ Мурманской области. Сеть ЦО по участкам: от точки врезки от центральной трассы до точки врезки в МКД № 2, транзитом через МКД № 2 до точки врезки в МКД № 4; от точки врезки от	коммунальная инфраструктура	реконструкция	2024	2027	7304,37	5785,06	58,44	1460,87	5785,06 0,00

		центральной трассы до точки врезки в МКД № 3; от точки врезки от центральной трассы до точки врезки в МКД № 1; от угла МКД № 1 до ТК № 1 возле дороги. Сеть ГВС по участкам: от точки врезки от центральной трассы до точки врезки в МКД № 2, транзитом через МКД № 2 до точки врезки в МКД № 4; от точки врезки от центральной трассы до точки врезки в МКД № 3; от точки врезки от центральной трассы до точки врезки в МКД № 1									
	Реконструкция тепловой сети от котельной № 42/138, ул. Новая, н.п. Спутник, Печенгский муниципальный округ Мурманской области. Сеть ЦО по участкам: от котельной № 138 до ТК № 2 (возле	коммунальная инфраструк- тура	реконст- рукция	2024	2027	48354,38	38296,66	386,84	9670,88	38296,66	0,00

МКД № 16); от центральной трассы до точки врезки в МКД № 8; от ТК № 2 до МКД № 16; от ТК № 2 до МКД № 19; от ТК № 2 до ТК № 3 (возле МКД № 17); от ТК № 3 до МКД № 17; от ТК № 3 до МКД № 21; от ТК № 3 до МКД № 20; от котельной № 138 до ТК № 1 (возле КПП); от ТК № 1 до детского сада № 13; от центральной трассы до точки врезки в МКД № 18; от центральной трассы до точки врезки в МКД № 20. Сеть ГВС по участкам: от котельной № 138 до ТК № 2 (возле МКД № 16); от ТК № 2 до МКД № 16; от ТК № 2 до МКД № 19; от ТК № 2 до ТК № 3 (возле МКД № 17); от ТК № 3 до МКД № 17; от ТК № 3 до МКД № 21; от ТК № 3 до МКД № 20; от компенсатора

			котельной № 138 до ТК № 1 (возле КПП)										
			Итого по мероприятию 2:				325902,69	258114,92	2607,24	65180,53	122549,61	135565,31	
3	Муниципальное образование городской округ ЗАТО город Североморск, муниципальное образование городской округ ЗАТО город Заозерск	Капитальный ремонт объектов теплоснабжения ЗАТО г. Североморск и ЗАТО г. Заозерск в рамках модернизации объектов коммунальной инфраструктуры ЗАТО Мурманской области и населенных пунктов Мурманской области, в которых дислоцированы воинские формирования	Капитальный ремонт тепловой сети пгт. Сафоново (от т. А до ТК-2)	коммунальная инфраструктура	капитальный ремонт	2024	2025	27294,78	27294,78	0,00	0,00	4913,07	22381,71
			Капитальный ремонт тепловой сети н.п. Североморск-3: - ТЦ-452 - ТК-25; - ТК-31 - ТК-34; - ТК-18 - ТК-19	коммунальная инфраструктура	капитальный ремонт	2024	2025	93992,83	93992,83	0,00	0,00	8278,32	85714,51
			Капитальный ремонт здания котельной ТЦ-33 котельной (СМР)	коммунальная инфраструктура	капитальный ремонт	2024	2025	170542,32	170542,32	0,00	0,00	85271,16	85271,16
			Капитальный ремонт кирпичной дымовой трубы Н-45 и боровов котельной 269 ТЦ (СМР)	коммунальная инфраструктура	капитальный ремонт	2024	2024	20265,62	20265,62	0,00	0,00	20265,62	0,00
			Капитальный ремонт железобетонной дымовой трубы Н-90 котельной ТЦ-46 (СМР)	коммунальная инфраструктура	капитальный ремонт	2024	2024	57750,00	57750,00	0,00	0,00	57750,00	0,00
			Капитальный ремонт кирпичной	коммунальная инфраструктура	капитальный	2024	2024	3393,93	3393,93	0,00	0,00	3393,93	0,00

		дымовой трубы Н-60 котельной ТЦ-33 (СМР)	типа	ремонт									
		Капитальный ремонт здания котельной и здания мазутонасосной станции ЗАТО г. Заозерск	коммунальная инфраструктура	капитальный ремонт	2025	2025	35219,44	35219,44	0,00	0,00	0,00	35219,44	
		Капитальный ремонт котлоагрегата ПТВМ - 30М ст. № 1 (котельная ТЦ-46)	коммунальная инфраструктура	капитальный ремонт	2025	2026	76867,72	76867,72	0,00	0,00	0,00	76867,72	
		Капитальный ремонт котлоагрегата ДЕ 25-14ГМ-О ст. № 4 (котельная ТЦ-269)	коммунальная инфраструктура	капитальный ремонт	2025	2026	46121,37	46121,37	0,00	0,00	0,00	46121,37	
		Капитальный ремонт пароводяных подогревателей (ст. № 2-4) котельной ТЦ-269 пгт. Сафоново	коммунальная инфраструктура	капитальный ремонт	2025	2026	17091,44	17091,44	0,00	0,00	0,00	17091,44	
		Итого по мероприятию 3:				548539,45	548539,45	0,00	0,00	179872,10	368667,35		
4	Муниципальное образование городской округ ЗАТО	Проектирование и реконструкция групп резервуаров и сливоналивных устройств котельных	Реконструкция группы резервуаров и сливоналивных устройств	коммунальная инфраструктура	проектирование, реконструкция	2024	2027	308910,00	308910,00	0,00	0,00	54000,00	254910,00



		Реконструкция группы резервуаров и сливоаливных устройств котельной ТЦ-33 (ОПО А26-00997-0076) (проектирование и СМР)	коммунальная инфраструктура	проекти-рование, реконст-рукция	2024	2027	127600,00	127600,00	0,00	0,00	31100,00	96500,00
		Реконструкция группы резервуаров и сливоаливных устройств котельной н.п. Высокий (Оленегорск-8) (ОПО А26-00997-0026) (проектирование и СМР)	коммунальная инфраструктура	проекти-рование, реконст-рукция	2024	2027	233197,27	233197,27	0,00	0,00	48400,00	184797,27
		Итого по мероприятию 4:				1143297,27	1143297,27	0,00	0,00	240600,00	902697,27	
		Итого:				2100725,05	2028788,00	6756,52	65180,53	543021,71	1485766,29»	